
INFORMACE K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ V OBORECH S MATURITNÍ ZKOUŠKOU

Napsal uživatel Administrator
Pondělí, 05 Prosinec 2016 13:09

Novela školského zákona, která vešla v platnost 1. září 2016, stanovila povinnost zohlednit v
rámci přijímacího řízení do oborů středního vzdělávání s maturitní zkouškou výsledek konání
tzv. jednotné přijímací zkoušky. Organizací jednotné přijímací zkoušky bylo pověřeno Centrum
pro zjišťování výsledků vzdělávání.

  

  

Pro uchazeče o studium na střední škole v oborech vzdělávání s maturitní zkouškou znamená
konání jednotné zkoušky absolvování didaktického testu z předmětů český jazyk a literatura a
matematika.

  

  

Jelikož má uchazeč možnost podat přihlášku na dvě střední školy, přičemž je mu umožněno
konat zkoušku v řádném termínu na každé z těchto škol, bude jednotná zkouška konána ve
dvou termínech. Ve výsledku přijímacího řízení se bude zohledňovat lepší výsledek ze
zmíněných dvou pokusů.  Pokud podá pouze jednu přihlášku na školu s maturitním oborem,
koná jednotnou zkoušku pouze jednou.  Stejně tak koná zkoušku jednou, pokud podá jednu z
přihlášek na školu, kde se jednotná zkouška nekoná (nematuritní obory).

  

  

V případě, že se uchazeč v prvním kole nebude moci dostavit k řádnému termínu a omluví se
řediteli školy, na které měl zkoušku konat, koná jednotnou zkoušku v náhradním termínu. 
Jednotná zkouška má minimálně 60% podíl na celkovém hodnocení uchazeče při přijímacím
řízení.

  

  

 1 / 3



INFORMACE K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ V OBORECH S MATURITNÍ ZKOUŠKOU

Napsal uživatel Administrator
Pondělí, 05 Prosinec 2016 13:09

Nejdůležitější termíny související s jednotnou přijímací zkouškou 2017:

  

  

-          odevzdání přihlášky do 1. kola řediteli střední školy: do 1. března 2017

  

  

-          odeslání pozvánky k přijímacímu řízení uchazečům: do 29. března 2017

  

  

-          1. termín jednotné zkoušky – čtyřleté obory: 12. dubna 2017

  

  

-          1. termín jednotné zkoušky – víceletá gymnázia: 18. dubna 2017

  

  

-          2. termín jednotné zkoušky – čtyřleté obory: 19. dubna 2017

  

 2 / 3



INFORMACE K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ V OBORECH S MATURITNÍ ZKOUŠKOU

Napsal uživatel Administrator
Pondělí, 05 Prosinec 2016 13:09

  

-          2. termín jednotné zkoušky – víceletá gymnázia: 20. dubna 2017

  

  

-          1. náhradní termín: 11. května 2017

  

  

-          2. náhradní termín: 12. května 2017

  

  

Sada ilustračních testů pro jednotnou přijímací zkoušku bude zveřejněna na www.cermat.cz
dne 8. února 2017.

  

Mgr. Kateřina Štecová, kariérová poradkyně

  

 3 / 3

http://www.cermat.cz

